1

 第１１回 国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構分科会 議事要旨

１．日 時：平成３０年８月１日（水） １０：３０～１２：００

２．場 所：内閣府宇宙開発戦略推進事務局 大会議室

３．出席者

（１）委員

青木分科会長、田辺分科会長代理、関委員、白坂委員、竝木委員

（２）政府側（宇宙開発戦略推進事務局）

髙田局長、髙倉参事官

 （３）説明者等（国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構）

山本副理事長、中村理事

４．議事要旨

（１）宇宙航空研究開発機構の平成２９年度及び第３期中期目標期間における

業務実績評価について

事務局及び JAXAから資料に基づき説明が行われ、委員から以下のような意見

等があった。（以下、○意見等、●事務局・ＪＡＸＡの回答）

 ○中長期目標の評価について、当初見込から上方修正側に自己評価をされて

いるところは、見込の時点から何が変わったのか

 ●先日の分科会でのコメント等を踏まえ、改めて JAXA内で検討し上方修正を

行った。例えば、衛星リモートセンシングにおいては Aでも妥当というご

意見があったと認識しており、それを反映した形。

その後、委員のみにて評価の最終審議が行われ、本分科会としての宇宙航空

研究開発機構の平成２９年度及び第３期中期目標期間における業務実績評価

を確定した。

以 上